
 

Protokół Nr   XXVII/16 

z obrad XXVI sesji Rady Miasta Rypin  w dniu  28 grudnia 2016 roku w  Urzędzie Miasta Rypin  pod 

przewodnictwem p.Jarosława Sochackiego -  Przewodniczącego  Rady Miasta.  

Na stan 15 radnych obecnych było  15. 

Lista obecności stanowi   zał. nr 1 do protokołu.  

 

 

Porządek obrad : 

 

1. Sprawy organizacyjne  : 

              a/ otwarcie  obrad  XXVII sesji i stwierdzenie quorum 

              b/ przyjęcie porządku obrad, 

              c/ przyjęcie protokołu  XXVI sesji.  

              d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego  Rady Miasta. 

2.  Uchwalenie budżetu miasta Rypin na 2017 rok : 

              a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  burmistrza, 

              b/ przedstawienie  opinii Regionalnej Izby  Obrachunkowej , 

              c/ odczytanie  opinii komisji Rady przez jej przewodniczącego  lub zastępców, 

              d/ przedstawienie stanowiska  burmistrza  do opinii, które może byd podtrzymujące 

                  swoje pierwotne  stanowisko wyrażone   w projekcie  budżetu lub przychylające  się 

                  do opinii komisji w całości  lub   w poszczególnych  jej punktach, 

              e/dyskusja  nad  wszystkimi  nie uzgodnionymi  sprawami, 

              f/głosowanie każdego nie uzgodnionego stanowiska  osobno, 

              g/ podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

                   Gminy Miasta  Rypin  na lata  2017-2026( projekt uchwały  Nr XXVII/ 209/16) 

              h/ głosowanie   całej uchwały  budżetowej ( projekt uchwały Nr  XXVII/210 /16). 

 

3. Zamknięcie  obrad  XXVII  sesji  Rady Miasta Rypin. 

 



Ad.1a 

  Przewodniczący Rady Miasta p. Jarosław Sochacki   otworzył obrady  XXVII sesji. Stwierdził, że na sali 

jest 14 radnych,     sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.Powitał wszystkich przybyłych na 

obrady sesji.  

 

Ad.1b 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił porządek obrad sesji.  

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  przyjęła porządek obrad   XXVII sesji.  

 

Ad.1c 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „ za „ jednogłośnie  przyjęła  protokół XXVI sesji.  

 

Przewodniczący Rady Miasta  Rypin prosił, zanim radni przejdą do procedury uchwalania budżetu  

miasta Rypin na 2017 rok, aby głos zabrał Burmistrz  Miasta  i  przedstawił  realizację  inwestycji w 

2016 roku. 

Burmistrz Miasta p. Paweł Grzybowski  podkreślił na początku, że był to rok  wytężonej pracy. 

Przeprowadzono dwukrotnie więcej inwestycji  w stosunku do roku   2015 , gdzie zrealizowano :  

- podtrzymano  infrastrukturę drogową , gdzie zaniedbania były  kilkudziesięcioletnie, 

 zadbano o infrastrukturę drogową   w strefie ekonomicznej , co pozwoli  przyczynid się  do  rozwoju 

przedsiębiorczości   naszego miasta , m inn. o ulicę  Bohaterów  Czerwca , gdzie znajduje się 

elektrociepłownia , firma Damix i inne zakłady, potencjalne obszary inwestycyjne, 

- przebudowę części   ulicy 11 Listopada , dzięki czemu  wyprowadzono ruch z ulic ościennych , 

budowa ścieżek rowerowych, 

- przebudowa  ulic i chodników  w części ulicy  11 Listopada, Zielonej, Bukowej, 

- wykonanie  podziemnej ulicy Podmiejskiej, 

- alejki w parku  miejskim, kontynuacja rewitalizacji  parku, jest przygotowywany  jest  duży wniosek   

na pozyskanie środków, chodzi tu  też o  ul. Orzeszkową , małą arterię prowadząca do naszych Spółek  

RTBS, czy KOMES, do MOSiR  i do powstałej w przyszłości  nowej Komendy Policji, 



- przebudowa ulicy Prusa  i ul. Słowackiego , budowa w przyszłym roku ul.  Norwida i Cichej, 

- budowa ciągu pieszego  w ramach budżetu obywatelskiego ( energooszczędne  oświetlenie, zieleo 

miejska , przejście do  przedszkola ), 

-  oddany aktiv park i fontanna    w ramach budżetu  obywatelskiego,  

- poszerzenie cmentarza  komunalnego, gdzie miasto  stara się o odrolnienie gruntów, 

- budowa oświetlenia  na ul.  Orzeszkowej, Ogrodowej , miasto stara się  podłączyd kolejne ulice jak 

Mleczarska  pod oświetlenie, 

- zadania  ministerialne ( dofinansowanie   wniosku RDK, zakup  projektora z wyposażeniem  a także 2 

duże wnioski   do  Ministerstwa  Sportu  na 2 duże  inwestycje.), 

- ożywienie  strefy ekonomicznej: nowy zakład   Cedrob,, PATI, 

- zadania   i inwestycje wykonywane przez  Spółki Miejskie :  MPEC, RZUOK i Komes  

Na koniec  Burmistrz  dodał, że spada bezrobocie ,  chciałby też spowodowad kolejnymi inwestycjami,  

aby miasto  było przyjazne dla  mieszkaoców i  inwestorów.  

 

Ad.2a i b 

Skarbnik Miasta p.Violetta Zielaśkiewicz  informowała, że   dochody budżetu  zaplanowano w kwocie  

73.312.507 zł, zaś wydatki  zaplanowano na kwotę  79.172.334 zł . Różnica między   dochodami a 

wydatkami  stanowiła  deficyt budżetowy  w kwocie  5.859.827 zł . Do przedłożonego projektu   radni, 

burmistrz  oraz instytucje i mieszkaocy  złożyli dodatkowe  wnioski , które w większości  zostały  

uwzględnione  przez burmistrza . W wyniku wprowadzonych autopoprawek  przedłożony na 

dzisiejszą sesję  budżetową  projekt uchwały  budżetowej  na 2017 rok  zawiera  następujące  

wielkości  : 

- dochody  - 74.187.507 zł  

- wydatki   -  79.937.766,73 zł  

Deficyt budżetowy  zaplanowano  w kwocie  5.750.259,73 zł . Deficyt budżetowy  został  

sfinansowany przychodami  z tytułu sprzedaży  papierów  wartościowych  - emisji obligacji  

komunalnych. Przedstawione wielkości  na dzieo  uchwalania budżetu  są wielkościami   wstępnymi. 

Po zamknięciu roku budżetowego  i ustaleniu wyniku finansowego  oraz nadwyżki  operacyjnej , w I 

kwartale  2017 roku budżet  będzie  ponownie korygowany. Na dzieo dzisiejszy  planuje się  uzyskad 



dochody  ogółem  w kwocie  :  74.187.507 zł , w tym dochody bieżące  w kwocie  61.929.778 zł  oraz 

dochody majątkowe  w kwocie  12.417.556 zł . W dochodach majątkowych  uwzględniono  dotacje 

do realizacji  zadao inwestycyjnych  w łącznej  kwocie  8.357.729 zł . Zaplanowano również  sprzedaż    

mienia  na kwotę  3.900.000 zł. Zaplanowane wielkości  dotacji celowych oraz subwencji  mogą ulec  

zmianie  w trakcie roku . O ostatecznych  wielkościach  dotacji  miasto  zostanie poinformowane  

odrębnym  pismem po podpisaniu  przez Prezydenta RP  ustawy budżetowej  na 2017 rok.  

Kwoty  dochodów  zaplanowanych  z tytułu  udziałów  we wpływach  z podatku dochodowego  od 

osób  fizycznych  oraz osób prawnych  mają charakter   szacunkowy , ponieważ  planowane są w 

budżecie   paostwa  na podstawie  szacunków  i  prognoz.  

Wydatki zaplanowano ogółem  w kwocie  79.937.766,73 zł , w tym wydatki bieżące  w kwocie  :  

61.520.210 ,73 zł , zaś wydatki majątkowe  w kwocie  18.417.556 zł . Na wydatki inwestycyjne  

zaplanowano kwotę  17.212.997 zł , na pozostałe  wydatki  majątkowe  1.204.559 zł. 

 Wydatki  inwestycyjne  zaplanowano  na 2017 r.  biorąc pod uwagę  głównie stan inwestycji  

rozpoczętych, których  realizacja  ma charakter  wieloletni  oraz zaplanowano wyłącznie nowe 

inwestycje , na które miasto ma możliwośd  pozyskania   dofinansowania  z zewnątrz . Źródłem  

pozyskania  finansowania  zadao  inwestycyjnych z zewnątrz  są dotacje  celowe z  Ministerstwa 

Sportu i  Turystyki ( 1.580.000 zł )  i środki z Budżetu  UE -6.777.729 zł . 

W budżecie miasta  zabezpieczono  również   środki  na  obsługę długu  publicznego ( poręczenia na 

odsetki  od zobowiązao  w łącznej kwocie  - 1.462.730 zł ) . Zabezpieczono świadczenia  na rzecz osób 

fizycznych (  18.417.428 zł )  , na wydatki bieżące  jednostek budżetowych ( 37.588.429 zł )  i dotacje  ( 

3.527.780 zł ). Wypełniono również  ustawowy obowiązek  tworzenia  rezerw  budżetowych.  ( 

480.000zł): na zobowiązania  kryzysowe   180.000 zł i na rezerwę ogólną  w kwocie  300.000 zł ). 

Przedstawiła pozytywną opinię   Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

Projekt budżetu wraz z opinią RIO stanowi  zał. Nr  2 do  protokołu.  

 

Ad.2c i d 

Przewodniczący Rady informował, że  wszystkie Komisje Rady wydały  pozytywną  opinię co do  

projektu budżetu miasta Rypin na 2017 rok.  

Burmistrz Miasta p. Paweł Grzybowski  dziękował radnym za  konstruktywną  współprace nad 

budżetem. Paostwo radni chcieliby zrobid jak najwięcej  w tym mieście, jednak czasem trzeba wyjśd 

poza  swoje ambicje .  Będzie to trudny rok. Priorytetem jest  wykorzystanie  środków unijnych  w 



oparciu o  strategię  zadao niezbędnych  do pozyskania  środków z zewnątrz. Jest to też kontynuacja 

zadao  rozpoczętych . Dodał  też, że  budżet na nowy rok jest  budżetem ambitnym, gdzie miasto  

liczy na 50 % dofinansowania środków  z zewnątrz .Dziękował też koleżankom i kolegom z gmin 

powiatu rypioskiego, gdzie  Rypin znalazł się w Lokalnej Grupie Działania i będzie   szansa na  

pozyskanie środków.  

V-ce Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  wykaz inwestycji planowanych do realizacji w 2017 

roku :przebudowa ul. Bohaterów Czerwca  1956 ( oświetlenie I zieleo ) ,  przebudowa nawierzchni  i 

chodników  w części ulicy  11 Listopada, Zielonej, Bukowej i Willowej, budowa i przebudowa  

ul.Łącznej  i Zacisze  - I etap, przebudowa  ul. Nowe Osiedle  ( odcinek Cholewioskiego – Dłutka ) , 

przebudowa odcinka ulicy  Sommera  - utworzenie dodatkowych  miejsc parkingowych  przy PM Nr 

3,przebudowa ulicy Lisiny, dokumentacja na  przebudowę ulicy Koszarowej, rozbudowa ul. Dłutka- 

miejsca  postojowe, przebudowa ul. Pogodnej, przebudowa placu i drogi  wewnętrznej  przy ul. 

Lipnowskiej  17, przebudowa ul. Ogrodowej, budowa chodnika  ul. Ogrodowa, budowa ul. Norwida, 

budowa chodnika  i oświetlenia ulicznego  w ul. Piłsudskiego,budowa chodnika  ul. Garncarska  i Ks. 

Chojeckiego, budowa parkingu przy ul.   1 Maja , dokumentacja na budowę  drogi do cmentarza  

komunalnego, przebudowa parkingu przy ul.  Nowej, doposażenie  istniejących placów zabaw  na 

terenie miasta, modernizacja  ” katolika „ , przebudowa dachu  oraz malowanie  elewacji budynku ul. 

Mławskiej 22, przebudowa płotu przy  skrzyżowaniu  ul. Lipnowska – Kościuszki, rewitalizacja obszaru 

starego miasta  ul. Rynek i ulic  przyległych, budowa strzelnicy – budżet obywatelski, zakup  sprzętu 

komputerowego, programów komputerowych, drukarek, kserokopiarek, monitoring miasta, parking 

przy szkole Podstawowej nr 1, poprawa efektywności  energetycznej  budynku Szkoły Podstawowej  

Nr 1, mała sala  gimnastyczna w Szkole  Podstawowej nr 3,zakup oraz montaż tablic  do kosza  na 

uchylnych uchwytach, doposażenie placów zabaw  przedszkoli miejskich, poprawa efektywności  

energetycznej  budynku Zespołu Szkól  Miejskich ,przebudowa boiska piłkarskiego  i boiska  

wielofunkcyjnego  przy  Zespole  Szkół Miejskich, budowa siłowni  na powietrzu  przy ZSM ,budowa 

parkingu przy ZSM, zakup wyposażenia do kuchni  w SP Nr  3, budowa siłowni na powietrzu przy RCS, 

przygotowanie dokumentacji  rewitalizacji parku przy ul. Orzeszkowej, instalacja lamp na obiekcie  

MOSiR, oświetlenie  ul.  Zacisze, , projekt oświetlenia  odcinka  ul. Spokojnej, oświetlenie ulicy 

Lipowa, przebudowa targowiska przy ul. Orzeszkowej, budowa parku linowego  w parku Miejskim 

przy ul.  Orzeszkowej,  budowa placu zabaw  w Parku miejskim przy ul. Orzeszkowej, budowa 

pomnika  księcia  Władysława  Dobrzyoskiego, dokumentacja  termomodernizacji  budynku MOSiR, 

budowa kompleksu   lekkoatletycznego  MOSiR wariant bieżnia okrągła 400m, wykonanie 

częściowego odwodnienia pod tereny wystawowe   pop byłych basenach, zakup ciągnika z ładowarką 

, zakup urządzeo  do instalacji   siłowni  na powietrzu,, chodnik  i ścieżka rowerowa  przy  ul. 



Mławskiej,, dofinansowanie do przebudowy  i rozbudowy  drogi powiatowej  Godziszewy – Dylewo, 

dotacja celowa  dla Powiatu  na montaż klimatyzacji  na Sali sesyjnej, dotacja celowa do zakupu 

urządzenia do odtwarzania  hejnału,  dotacja celowa dla RSC na montaż klimatyzacji w sali bowlingu i 

fitness, dotacja celowa  do projektu pn. „ Modernizacja RDK”, zakup ekranu  projekcyjnego  wraz z 

wyposażeniem filmowym. 

Burmistrz  zauważył, że  przybywa  zadao i obowiązków , a nie przybywa pracowników urzędu.  

Chodzi tu przede wszystkim o Wydział Inwestycji, czy Zamówieo Publicznych . Prosił p. radnych  o 

wyrozumiałośd.  

Ad.2e i f 

 Przewodniczący  Rady informował, że  nie  było tematów nieuzgodnionych ,w związku z tym   nie ma 

dyskusji  i  głosowania nad nie uzgodnionymi  sprawami. 

 

Ad. 2g 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin  przedstawił projekt uchwały Nr XXVII/209/16 r   w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   Gminy Miasta  Rypin  na lata  2017-2026. 

Jest pozytywna opinia Komisji Rady. 

Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr XXVII/209/16 r     w 

sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   Gminy Miasta  Rypin  na lata  2017-2026. 

Uchwała Nr  XXVII/209/16  stanowi zał. 3 do protokołu.  

 

Ad.2h 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt  uchwały   Nr XXVII/210/16  w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Rypin na 2017 rok.  

Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła  uchwałę nr  XXVII/210/16 w sprawie 

uchwalenia  budżetu miasta Rypin na 2017 rok. 

Uchwała Nr  XXVII/210/16  stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

 

 



 

Ad.3 

 

Przewodniczący Rady Miasta  zamknął obrady  XXVII sesji. 

 

Płyta z nagraniem obrad  sesji   stanowi  integralna częśd  protokołu. 

 

 

 

Protokołowała :                                                            Przewodniczący  Rady Miasta Rypin: 

Mariola Małecka                                                                       Jarosław Sochacki  

 

 

 


